Responses to Questions

NNG08247157E Wallops Island Repair of Storm Drainage System
July 23, 2008

Question 1:  Do all demolished materials need to be hauled off site?  
Response:  Yes.  Refer to Specification Section 02 41 00, paragraph 3.2 Disposition of Material and Section 31 23 00.00 20, paragraph 3.13 Disposition of Surplus Material.

Question 2:   Is there a requirement for an asphalt escalator?  
Response:  No
Question 3:  At the bid opening, will all bids be read?  Are there any technical requirements or will it be low bid? 
Response:  Yes, all bids will be read aloud and award will be based on low bid.
Question 4:  Who is responsible for identifying underground utilities? 
Response: Utilities will be marked.  This is the responsibility of NASA/Wallops Flight Facility.  See Contract paragraph H.10 Special Instructions, paragraph 17 Excavation Requirements.

Question 5:  I am looking into this project to assess the need for dewatering services. To assist us in our determination, we are requesting to view a Geotechnical report if you have one available. If you have one available, can you reply to me as to how I can view it. If you have one in PDF format, that would be preferred.  
Response:  No geotechnical work was accomplished as part of the design.  Each contractor must develop their estimate based on the available information using local knowledge regarding the typical conditions that should be expected in this area.  

